
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 889 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Legge provinciale 14 agosto 1975, n. 29: Integrazione del Consiglio di amministrazione dell'Istituto 
Culturale Ladino/Istitut Cultural Ladin "Majon di Fascegn".  

Il giorno 17 Giugno 2024 ad ore 08:20 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI

MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
MARIO TONINA

Assenti: ASSESSORE ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2024-S182-00061Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



Il relatore comunica:

Con la legge provinciale 14 agosto 1975, n. 29  è stato istituito  l’Istituto  Ladino/Istitut  Cultural
Ladin “Majon di Fascegn”.

Lo statuto dell’Istituto Culturale stabilisce all’art. 4 che il consiglio di amministrazione è composto
anche da due rappresentanti della Giunta provinciale, di cui uno con funzione di Presidente.

Inoltre,  l’articolo  5,  comma 1,  del  medesimo Statuto  stabilisce  che  i  membri  del  Consiglio  di
amministrazione  sono nominati  dalla  Giunta  provinciale  e  restano in  carica  per  la  durata  della
legislatura provinciale nel corso della quale sono nominati e possono essere confermati.

Preso atto che con Decreto del Presidente n. 42 di data 17 maggio 2024 avente ad oggetto: “ Legge
provinciale 14 agosto 1975, n. 29: Nomina del Consiglio  di amministrazione e del Revisore dei
conti  dell’Istituto Culturale Ladino/Istitut Cultural Ladin “Majon di Fascegn ”  si dava atto che il
Consiglio di amministrazione sarebbe stato successivamente integrato con i componenti di nomina
provinciale.

Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli artt.  3 e 8 della legge provinciale 9
giugno  2010,  n.  10  è  stata  espletata  la  procedura  finalizzata  alla  formazione  dell’elenco  delle
candidature per la nomina o la designazione da parte della Giunta provinciale.

In  data  12  giugno  2024  la  Prima  Commissione  permanente  ha  espresso  parere  favorevole
relativamente alle  domande di candidatura presentate ai  sensi  dell’art.  8,  comma 2,  della  legge
provinciale n. 10 del 2010 per il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Culturale Ladino/Istitut
Cultural Ladin “Majon di Fascegn”.

Esaminate le candidature pervenute alla Provincia entro il termine previsto ai sensi e per gli effetti
della  legge  provinciale  9  giugno  2010,  n.  10,  che  disciplina  le  nomine  e  le  designazioni  di
competenza della Provincia autonoma di Trento e valutato in particolare il curriculum vitae della
signora Tea Dezulian e del signor Francesco Dell’Antonio, appartenenti alla comunità ladina.

Il  relatore  propone pertanto  di  procedere  alla  nomina del  signor  Francesco Dell’Antonio  quale
componente del Consiglio di Amministrazione e della signora Tea Dezulian quale presidente del
Consiglio di Amministrazione.

Viste  le  dichiarazioni  di  insussistenza  delle  cause  di  inconferibilità  e  incompatibilità  previste
dall’art. 20 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso enti privati in controllo
pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” , nonché le
dichiarazioni relative agli incarichi, alle cariche, alle condanne penali e all’attività professionale
svolta, presentate dalla Sig.ra Tea Dezulian.

Rilevato  che  non  sono  ancora  pervenute  le  suddette  dichiarazioni  da  parte  del  Sig.  Francesco
Dell’Antonio.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

RIFERIMENTO : 2024-S182-00061Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



• udita la relazione;

• vista la legge provinciale 14 agosto 1975, n. 29;

• visto lo Statuto dell’Istituto Culturale Ladino/ Istitut Cultural Ladin “Majon di Fascegn”;

• vista la legge provinciale 9 giugno 2010, n. 10;

• vista la legge provinciale 12 febbraio 1996, n. 3;

• visti gli atti citati in premessa;

• a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di  procedere  alla  nomina  della  signora  Tea  Dezulian  quale  presidente del Consiglio  di
amministrazione dell’Istituto Culturale Ladino/Istitut Cultural Ladin “Majon di Fascegn”,
che rimarrà in carica fino al termine dell’attuale legislatura provinciale;

2. di  procedere  alla  nomina,  subordinando  la  stessa  all’acquisizione  e  alla  verifica  delle
dichiarazioni di cui in premessa, del signor Francesco Dell’Antonio quale compontente del
Consiglio di amministrazione dell’Istituto Culturale Ladino/Istitut Cultural Ladin “Majon di
Fascegn”, che rimarrà in carica fino al termine dell’attuale legislatura provinciale;

3. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della l.p. 30 novembre 1992 n. 23 e s.m., che avverso la
presente deliberazione sono ammessi ricorso al T.R.G.A. di Trento entro il termine di 60
giorni,  ai  sensi  dell’art.  29 del  D.  Lgs.  2  luglio  2010,  n.  104 e  ricorso straordinario  al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. n. 1199/1971
e ss.mm.;

4. di dare atto che,  nel rispetto dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti
provinciali,  in  capo  al  dirigente  e  al  personale  incaricato  dell’istruttoria  di  questo
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse.

RIFERIMENTO : 2024-S182-00061Pag 3 di 4 GM 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 09:10

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

  

RIFERIMENTO : 2024-S182-00061Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


	DELIBERA

